

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires
Anexo II - Referência de Preços

Item	Qtd.	Unidade	Equipamento	Média	
				Valor unitário	Valor total
1	10	Unidade	CARRO MACA SIMPLES. Material de Confecção: Aço Inoxidável totalmente; com grades laterais; suporte de soro e colchonete. Deve possuir um comprimento útil maior que 1800mm e largura maior que 595mm. Deve possuir rodízios com freios na diagonal de pelo menos 5 polegadas.	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
2 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	2	Unidade	VENTILADOR DE TETO. Sem lustre; 3 pás em Aço com Acabamento em pintura Eletrostática na Cor Cinza; Diâmetro de 1100mm; Rotação de 440 Rpm; Chave de Reversão (exaustão e ventilação); 110 V, 50/60hz. Garantia Mínima de 12 Meses Com Manual de Instruções em Português.	R\$ 207,00	R\$ 414,00
3	10	Unidade	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO. Material de Confecção: Tecido em Nylon, proporcionando maior durabilidade, conforto e fácil higienização; Braçadeira/Fecho: Velcro.	R\$ 197,00	R\$ 1.970,00
4	10	Unidade	ESTETOSCOPIO ADULTO. Tipo: Duplo; Auscultador: Aço inoxidável.	R\$ 376,00	R\$ 3.760,00
5	5	Unidade	ELETROCARDIOGRAFO. Possui laudo interpretativo, número de canais 12, bateria interna, possui memória, possui tela LCD, possui suporte com rodízios, possui software para exame em computador.	R\$ 13.375,00	R\$ 66.875,00
6	7	Unidade	AR CONDICIONADO.Capacidade: 9000 a 12000 BTU's, Tipo: Split; Função: frio.	R\$ 1.719,00	R\$ 12.033,00
7	3	Unidade	SELADORA. Tipo: Manual; Tempo de selagem: de 4 a 5 segundos; Área de Selagem: 250mm; Espessura de Solda: 12mm; Tensão de alimentação: 127 – 220V (automática); Potência: 45W; Peso: 1,3Kg; Dimensões: 360 X 50 X 120 mm.	R\$ 681,00	R\$ 2.043,00
8	3	Unidade	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS.Tipo: LED com fio.	R\$ 943,00	R\$ 2.829,00
9	3	Frasco	NEGATOSCÓPIO. Tipo: Aço Inoxidável/Parede/1 Corpo.	R\$ 883,00	R\$ 2.649,00
10	3	Unidade	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO + JATO DE BICARBONATO. Transdutor ultrassom: sistema piezoelétrico ativado através de pastilhas cerâmicas em frequência de 30.000 Hz e autoclavável – difusor concêntrico que efetua a mistura de ar + água + bicarbonato a uma pequena distância da ponta, evitando entupimento; Tampa do reservatório de bicarbonato de fácil acesso e limpeza; painel de comandos próximos com seletores digitais e reguladores. Seletor digital de operação. Seletor digital de função.Opção de 3 funções programáveis: Perio, Endo e Scalling. Ajuste fino do ar com registro para regulagem fina do fluxo de ar do jato de bicarbonato. Ajuste fino da água nos procedimentos com refrigeração, oferece irrigação constante com controle de fluxo. Permite também a realização de trabalhos a seco. Ajuste fino da potência, adequado a cada tipo de fornecimento.	R\$ 2.739,00	R\$ 8.217,00
11	3	Unidade	MOCHO. Material de confecção: Aço/Ferro Pintado; Encosto: Possui; Regulagem de altura: A Gás; Cor Azul.	R\$ 452,00	R\$ 1.356,00
12	1	Unidade	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO. Tipo: Capsular; Modo de operação: Digital.	R\$ 1.567,00	R\$ 1.567,00
13	3	Unidade	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (até 75 litros). Modo de operação analógica; Câmara de Esterilização Aço Inoxidável; Capacidade mínima: 30 litros.	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00
14	3	Unidade	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO . Sem necessidade de óleo; Baixo Nível de ruído; Deslocamento de ar: 168 l/min – 6.0 pcm; Tensão alimentar: 110/130 V ou 200/240 V – 60Hz; Pressão máxima 8 bar/120psi; Capacidade do tanque: 40 litros; Motor de 1,14 HP (850W); Dreno do reservatório de ar manual; Dimensões (CxLxA): 415 X415 X 560 mm; Compressor com 02 pistões; Cor: branco; Peso: 28 Kg.	R\$ 3.083,00	R\$ 9.249,00

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires
Anexo II - Referência de Preços

15	1	Unidade	APARELHO DE RAIOS-X COM BASE MÓVEL. Características adicionais: sobre quatro rodízios duplos; com freios. Braços articulados confeccionados em aço. Cabeçote com sistema de aterramento nnb. Cabeçote com sistema de imersão em óleo que garanta refrigeração e isolamento eficazes, mesmo nos casos de uso intensivo. Ponto focal de 0,8 X 0,80mm. Potência do cabeçote de 70 kVp. Amperagem do cabeçote de 8 mA. Painel de comando com interruptor geral. Regulador de tensão incorporado. Controle remoto digital conectado ao painel de comando com fio espiralado, com todos os controles agrupados. Mecanismo de bloqueio contra disparos acidentais e consecutivos. Cabeçote com certificado de teste quanto a radiação de fuga, atendendo o que determina o regulamento técnico do Ministério da Saúde. Autotransformador com estabilizador que mantém a tensão ideal no cabeçote. Voltagem de alimentação 110V ou 220V (bivolt). Garantia de 1 ano.	R\$ 8.519,00	R\$ 8.519,00
16 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	1	Unidade	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO. Tipo: Purificador de Bancada/Parede.	R\$ 684,00	R\$ 684,00
			Total Global da Proposta	R\$ 144.165,00	